
Rio Grande do Norte , 27 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2831 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    9 

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:91F7125C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 018/2022. 

 

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através da Pregoeira Oficial, 

torna público o RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO - Nº. 018/2022, cujo objeto 

referente ao o registro de preços para eventual contratação de empresa 

especializada, para o fornecimento de Testes de Dengue e 

Chikungunya de acordo com os quantitativos e especificações visando 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste 

município, conforme especificações e quantidades estabelecidas no 

Anexo I (Termo de Referência). Onde se - consagraram vencedoras as 

empresas: DIAGNOSTIC PARCEIROS POR EXCELENCIA 

LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 

08.852.545/0001-38, vencedora do item: 02, com o valor global de R$ 

19.800,00; Medlevensohn Comércio e Representações de Produtos 

Hospitalares Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 

05.343.029/0001-90, vencedora do item: 03, com o valor global de R$ 

6.200,00; e Wama Produtos Para Laboratório Ltda | Tipo: 

Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 66.000.787/0001-08, 

vencedor do item 01, com o valor global de R$ 7.430,00. Valor 

global da licitação da licitação foi de R$ 33.430,00. 
  

Apodi/RN, 21 de Julho de 2022. 

  

MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL 
Pregoeira - Portaria 0540/2021  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:BB46C8F2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DAS 

PROPOSTAS DE PREÇOS DA TP 007/2022 

 

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Apodi/RN, 

através do seu Presidente torna público o resultado de classificação 

das propostas de preços da Tomada de Preço nº. 007/2022. 1ª 

classificada: CONSTRUTORA JF ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 

32.883.090/0001-00, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 227.494, 03 

(duzentos e vinte e sete mil quatrocentos e noventa e quatro reais e 

três centavos). 

Foram desclassificadas As propostas das empresas: DANTAS 

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 30.706.798/0001-52 

com o valor global de R$ 180.369,25 (cento e oitenta mil trezentos e 

sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos), LORD 

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ: 30.746.170/0001-80, 

com o valor global de R$ 187.277,95 (cento e oitenta e sete mil 

duzentos e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos), NTC 

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 35.858.155/0001-48 

com o valor global de R$ 195.694, 74 (cento e noventa e cinco mil 

seiscentos e noventa e quatro reais e setenta e quatro centavos), 

PONTES ENTRETENIMENTO EIRELI, CNPJ: 40.141.083/0001-53 

com o valor global de R$ 197.585, 84 (cento e noventa e sete mil 

quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), ARCO 

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 

16.917.533/0001-72, com o valor global de R$ 204.700,77 (duzentos 

e quatro mil setecentos reais e setenta e sete centavos), 

CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME, 

CNPJ: 22.924.281/0001-01, com o valor global de R$ 209.917,21 

(duzentos e nove mil novecentos e dezessete reais e vinte e um 

centavos), CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 

EIRELI, CNPJ: 41.284.989/0001-90, com o valor global de R$ 

210.210,72 (duzentos e dez mil duzentos e dez reais e setenta e dois 

centavos), PILAR EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 

13.721.826/0001-91, com o valor global de R$ 210.365,26 (duzentos 

e dez mil trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e seis centavos), R 

& N EMPREENDIMENTOS IMOB. E SERV. LTDA, CNPJ: 

17.604.005/0001-26, com o valor global de R$ 223.754,86 (duzentos 

e vinte e três mil setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e seis 

centavos), JQ CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO 

EIRELI, CNPJ: 37.883.801/0001-52, com o valor global de R$ 

225.150,96 (duzentos e vinte e cinco mil cento e cinquenta reais e 

noventa e seis centavos), C. L. CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 

CNPJ: 10.634.109/0001-34, com o valor global de R$ 230.182,09 

(duzentos e trinta mil cento e oitenta e dois reais e nove centavos), 

ENSERV SERVIÇOS DE ENGENHARIA LOCAÇÕES E 

COMERCIO EIRELI, CNPJ: 27.060.602/0001-90, com o valor global 

de R$ 231.942,08 (duzentos e trinta e um mil novecentos e quarenta e 

dois reais e oito centavos), CONSTRUTORA DANTAS LTDA, 

CNPJ: 97.519.353/0001-34; com o valor global de 234.589,29 

(duzentos e trinta e quatro mil quinhentos e oitenta e nove reais e vinte 

e nove centavos). Conforme parecer do Setor de Engenharia. O 

parecer encontra-se no site https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php 

para análise das empresas e seus questionamentos, que terão o prazo 

de 05 dias úteis para apresentarem recursos a partir da data da 

disponibilização no site. 

  

Apodi/RN, em 26 de julho de 2022. 

  

EDIVAR MENDES DE FREITAS FILHO 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:0FEE4C4B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 260701/2022 - 

PROCESSO DE ADESÃO Nº. 010/2022 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 102.463/2022 

 

Espécie: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 

007/2022, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 

005/2022, Órgão Gerenciador: Município de Caiçara do Rio do 

vento/RN; 

  

Aderente/Contratante: MUNICÍPIO DE AREZ/RN – Prefeitura 

Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.161.234/0001-22; 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREZ/RN, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº. 11.802.520/0001-34; 

  

Contratada: PHOSPODONT LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o 

nº. 04.451.626/0001-75; 

  

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Medicamentos 

Injetáveis, destinados ao atendimento de toda População usuária do 

Sistema Único de Saúde do Município de Arez/RN; 

  

Amparo: Lei Federal nº. 8.666/93, e Lei Federal nº. 10.520/02, e 

Decreto Municipal nº. 528/2017, e demais normas vigentes. 

  

Recursos orçamentários: As despesas correrão por conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral do Município para o 

exercício de 2022, conforme Lei Municipal nº. 576/2021, de 30 de 

dezembro de 2021. 

  

Valor Total R$ 519.439,20 (quinhentos e dezenove mil, quatrocentos 

e trinta e nove reais, vinte centavos). 

  

Vigência: 26/07/2022 a 12/04/2023; 

  

Signatários: pela Contratante, Bergson Iduino de Oliveira, Dinasilda 

Oliveira dos Santos Silva, e, pela Contratada, Ana Maria Pinheiro 

Ferreira. 

  

Arez/RN, 26 de julho de 2022. 

  


